
平成３０年１１月２９日 

保護者 各位 

北海道旭川西高等学ＰＴＡ会長 仲 島 義 博 

北海道 旭川西高等学校長 遠 藤 孝 一 

 

   メール配信サービス「マ・メール」の導入について(お願い) 

 

 初冬の候 保護者のみなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、本校では保護者・生徒向け連絡方法として電話による連絡網を運用して参りまし

た。しかしながら、個人情報のさらなる保護と情報の速やかな伝達を目指し、ＰＴＡ役員

の方々と協議し、このたび民間のメール配信サービス「マ・メール」を導入いたします。 

 つきましては、保護者のみなさまにも裏面登録方法をご参照の上、携帯電話・パソコン

等からご登録いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 登録対象 生徒、保護者、教職員 

 

２ 登録期日 １２月１０日(月)まで 

 

３ 登録方法 裏面参照 

 

４ そ の 他 

（１） 生徒または保護者（一名）は必ず登録してください。 

（２） ご家庭でスマートフォン、パソコンが無いなどの理由で登録ができない場合は、

担任までご連絡ください。 

（３） 保護者・生徒と学校側がお互いのメールアドレスを知られることはありません。 

  


